
Na osnovu člana 117. stav 1.tačka 1. i stava 3. Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata („Sl.list 
CG“ br.51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), člana 2.i 8. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o prekršajima („Službeni list CG“, broj 1/11, 39/11 i 32/14) i čl.30 Statuta Opštine Kotor 
(„Sl.list Opštine Kotor“ br.03/04 i “Sl.list CG - opštinski propisi”, br.17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), 
Skupština Opštine Kotor, na sjednici održanoj 14. 11. 2014, godine, donijela je: 
 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Odluke o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju privremenih objekata 

montažnog karaktera na teritoriji Opštine Kotor 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna Odluke o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju 
privremenih objekata montažnog karaktera na teritoriji Opštine Kotor („Sl. list CG-opštinski propisi“, 
broj 03/14), na način što se u članu 7. Odluke, poslije riječi „djelatnosti“ dodaju riječi „(tehnički 
pregled vozila, auto-saloni, hangari, skladišta i sl.), koji su locirani van zaliva maksimalnog gabarita 
500 m2.“ 
 

Član 2. 
 

Poslije člana 53. dodaje se novo poglavlje VI a KAZNENE ODREDBE. 
 
VI a KAZNENE ODREDBE  

Član 53.a) 
 

Novčanom kaznom u visini od 150 do 10000 € kazniće se za prekršaj pravno lice, a preduzetnik 
novčanom kaznom od 50 do 3000 € ako:  
bez rješenja o postavljanju objekta ili rješenja o građevinskoj dozvoli postavi privremeni objekat (član 
41.); 
suprotno odredbama ove Odluke postavi privremeni objekat; 
postavi terasu ispred ugostiteljskog objekta na način da zauzme veću površinu od one koja je određena 
rješenjem o postavljanju; 
ne ukloni privremeni objekat u roku naznačenom u rješenju o uklanjanju objekta; 
ne ukloni privremeni objekat po isteku roka određenog u rješenju o postavljanju objekta, a ne pribavi 
novo rješenje u propisanom roku; 
bez odobrenja za upotrebu otpočne sa korišćenjem objekta; 
ne ukloni potpuno ili djelimično terasu ispred ugostiteljskog objekta u vrijeme trajanja turističkih, 
kulturnih i zabavnih manifestacija, čiji je organizator Opština Kotor, po nalogu Komunalne policije. 
Novčanom kaznom u visini od 20 do 1000 € kazniće se za prekršaj iz stava 1.ovog člana odgovorno 
lice u pravnom licu odnosno fizičko lice. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-
opštinski propisi“. 
 
Broj: 11-16622 
Kotor, 14. 11. 2014. godine  
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR  
PREDSJEDNIK 
Nikola Bukilica 


